
Posudek oponenta bakalářské práce 

Studium Bakalářský studijní program 

Studijní obor Fyzioterapie  

Akademický rok 2022-2023 

Autor práce Ducháčková Iveta 

Název práce 
Vývojová porucha koordinace a využití MABC-2 testu 
k hodnocení dětí ve věku 3-10 let s posouzením vlivu 
termínu narození a porodní hmotnosti 

Oponent práce PaedDr Zounková Irena PhD 

 

1 Formální zpracování práce 

Bodové 
hodnocení 0-5 

pro každou 
kategorii 

1.1 
Dodržení stanoveného rozsahu práce (nejméně 40 normostran bez 
anotací a příloh) 

            5 

1.2 Členění práce (grafická stránka, logická stavba kapitol)             5 
1.3 Jazyková úroveň textu             5 
1.4 Obrázky, grafy, tabulky 5 
1.5 Vhodnost a relevantnost čerpaných zdrojů 5 
1.6 Úprava citací a citační rejstřík (označení v textu, jednotná citační 

norma) 
5 

1.7 Odborná úroveň textu 5 
1.8 Obsahová souvislost /návaznost/, relevantnost 5 

2 Rešeršní část 
 

- 

2.1 Výběr a vymezení tématu, originalita 5 
2.2 Stanovení a formulace cílů rešerše 5 
2.3 Pochopení tématu a prokázání orientace v problematice 5 
2.4 Obsahová úroveň kapitol (vyváženost) 5 
2.5 Kvalita vlastní rešerše – počet domácích a cizojazyčných zdrojů, 

vyhledání recentních prací publikovaných na dané téma, práce 
s odbornými databázemi 

4 

2.6 Analýza a interpretace rešeršní práce, praktická aplikace výsledků 
rešerše. Návaznost na experimentální (kazuistickou část práce) 

5 

3 Kazuistika nebo experimentální část práce 
 

- 

3.1 Adekvátní výběr probanda(ů) vzhledem k rešeršní části 4 
3.2 Metodika – způsob vyšetření probanda(ů), adekvátnost a kvalita 

terapeutické intervence či sledování a hodnocení vybraných 
parametrů. Statistické zpracování a nalýza dat, pokud je součásti BP 
hodnocení souboru probandů. 

5 

3.3 Intepretace výsledků kazuistiky či experimentu ve světle předchozí 
literární rešerše a vzhledem ke klinické paxi 

4 

4 Diskuze - 



 
4.1 Schopnost analýzy a interpretace výsledků rešerše ve vztahu k 

experimentální části práce (kazuistiky) s dopadem na moderní 
klinickou praxi 

4 

5 Závěr 
 

- 

5.1 Konstatuje přijetí či odmítnutí iniciálně stanovených otázek, 
verifikace hypotéz, vlastní přínos autora k dané problematice, 
konfrontace a porovnání výsledků práce s iniciálně stanovenými cíli 
práce. Shrnutí všech argumentů z diskuze, doporučení pro praxi a další 
výzkumná šetření 

4 

6 Přínos a originalita Bc práce pro praxi, vědu a studium 4 

7 Celkový počet získaných bodů (max 100)             94 

8 
Práce je originálním dílem studenta 
V případě podezření, že se jedná o plagiát, napište odůvodnění do 
posudku a práci nedoporučte k obhajobě! 

ANO 
(nepravdivé 
vymažte) 

 

Slovní komentář k BP   
1. Bakalářská práce byla dokončena a odevzdána v září 2023. Formální zpracování práce 

odpovídá požadovaným normám.  
2. Poznámka k rešeršní části práce: počet vyhledaných literárních zdrojů z doby posledního 

desetiletí je dostatečný (50 titulů), převážně cizojazyčný, pouhé 2 tituly jsou vybrány 
z domácích zdrojů, jistá nevyváženost se tady nabízí.  

3. Poznámka ke kazuistice, experimentální části práce: vzhledem ke zvoleným cílům a 
hypotézám je vybraný počet dětí s nízkou porodní hmotností a předčasným termínem 
narození hraniční – 14 z celkového počtu 52 vyšetřovaných dětí. Interpretace výsledků je 
čitelná, vzhledem k literární rešerši a klinické praxi však oponent postrádá zmínku. 

4. 5. Obsah diskuse a závěru k teoretické části odpovídá získaným znalostem autorky, oponent 
by očekával vlastní přínos z vlastního experimentu – návrhy k testování, potažmo také 
k terapii (i když to nebylo Vaším cílem, škoda…) 

 
Celkově hodnotím práci za zdařilou, autorka prokázala schopnosti pro zpracování vědeckého 
odborného textu, tomu odpovídá oponentovo bodové hodnocení jednotlivých komponent práce, 
poté celkový počet bodů 93.   

 
Otázky na které student odpoví během obhajoby:  

1. Co si na základě získaných výsledků (vyšetření MABC-2 testem) pro jednotlivé věkové 
kategorie přinášíte do fyzioterapeutické klinické praxe? 

2. Na základě zpracování odborné literatury: jaká je prognóza vývojové poruchy 
koordinace během života jedince 

3. Zmínila jste se o včasném zahájení terapie (viz str.82) – s jakým efektem v čase?.... 

  

 



 

Bakalářskou práci k obhajobě (nehodící se škrtněte): 

Doporučuji 
Doporučuji s výhradou  
(uveďte co musí student 

změnit či doplnit) 
Nedoporučuji 

 

Navrhovaná známka: 
1 
 

Tabulka bodového hodnocení a výsledné známky:  

Počet bodů Známka 
100 -88 1 
87 – 74 2 
73 – 60 3 

59 a méně nevyhověl 
 


